
نشــریه "آوتو تکنو ســیندو نیــوز" روز 
دوشــنبه در گزارشــی پیرامون صنعت 
خودروسازی در ایران نوشــت: ایران در شرایطی که 
تحت فشار شدید آمریکا قرار دارد، با الگو قرار دادن 
چین، بدنبال تبدیل شدن به یک قدرت جدید خودرو 
سازی در جهان است.به گزارش اقتصادسرآمد، این 
نشــریه اندونزیایی در این خصوص نوشــت: تحریم 
آمریکا و هم پیمانان آن علیه ایران چندان نتوانست 
بر صنعت خودروسازی ایران تاثیر منفی بگذارد، چرا 
که تولید خودروهای ســدان در ایران نه تنها کاهش 
نیافت بلکه طی ســال های اخیر حتــی حدود ۲۰ 

درصد افزایش داشته اســت.این گزارش اعلام اینکه 
بعد از صنایع نفت و گاز، خودروسازی سومین صنعت 
فعال در این کشور اســت افزود: جمهوری اسلامی 
ایران به واســطه بخش های مختلــف صنعتی خود 
به ویژه صنعت خودرو ســازی به تدریــج می رود تا 
به یک کشور "ثروتمند" نبدیل شــود.در ادامه این 
گزارش آمده است: به گفته مسوولان "شرکت ایران 
خودرو"ی ایــران )IKCO(، این گــروه تجاری به 
رعم شرایط تحریمی موفق شد با افزایش ۷ درصدی 
تولید ســهم بازار خود را به ۵۴ درصد برساند.طبق 
اعلام دست اندکاران این گروه صنعتی و تجاری، در 

مجموع در ۵ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، IKCO تولید خود را با ۴۰ درصد افزایش 
به ۱۹۲ هزار دستگاه در هر دو بخش سدان و تجاری 

رسانده است.
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صنعت و تجارت

 دولت با قیمت گذاری مناسب مانع
 قاچاق گندم شود

یک عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس گفت: شورای 
اقتصاد گفته است که قیمت خرید تضمینی گندم ۴۵۰۰ 
تومان است این در  حالی است که بیرون از مرزهای ما 
قیمت گندم گران تر از داخل است. قاچاقچی ها گندم را 
از مرز رد می کنند چرا که ۱۰۰ درصد  سودآوری دارد. به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، علیرضا نظری 
در مورد قیمت خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ و 
احتمال قاچاق گندم  گفت: دولت بر اساس قانون موظف 
است که تا آخر شهریور ماه هر سال قیمت خرید خودش 
را با محاسبه میزان تورم و هزینه های  تولید، اعلام کند. 
هر سال چند مشــکل تکراری داریم یا این قیمت دیر 
اعلام می شود و یا قیمت گذاری متناسب  با هزینه های 
تمام شده  محصول تولیدی نیست. این عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس افزود: آنچه وزارت جهاد کشاورزی و 
اتحادیه ها اعلام کردند، قیمت تمام شده گندم وارداتی 
  ۷۰۰۰ تومان است. شورای اقتصاد گفته است که قیمت 

خرید تضمینی گندم ۴۵۰۰ تومان است.  

در دوران کرونا نتوانستیم صادرات زعفران را 
مدیریت کنیم

عضو شورای ملی زعفران با اشاره به اینکه قیمت طلای 
سرخ در ماه های اخیر به ثبات نسبی رسیده است،گفت: 
افت صادرات در  دوران کرونا امری طبیعی است اما ما 
نیز نتوانستیم شرایط را به درســتی مدیریت کنیم.به 
گزارش قاتصادسرامد به نقل از مهر،  سیدعلی حسینی با 
اشاره به اینکه قیمت زعفران طی ماه های اخیر به ثبات 
نسبی رسیده اســت، گفت: هم اکنون حداقل قیمت 
هر  کیلوگرم زعفران ۶ میلیون تومان و حداکثر قیمت 
آن ۱۱ میلیون تومان اســت و طی ماه های اخیر تغییر 
خاصی در این حوزه مشاهده  نشــده است. وی با بیان 
اینکه قیمت های مذکور مورد رضایت تولیدکنندگان 
نیست، افزود: طی یکسال گذشته تمام هزینه ها و نرخ 
خدمات برای  کشاورزان افزایش یافته در حالی که قیمت 

محصول تولیدی آنان تقریباً افزایشی نداشته است.

گروه صنعت، تولید و تجارت- مدتی 
قبل معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشــاورزی گفته بود: مصــرف چربی 
مخصوصاً در صنایع لبنی در کشور بسیار بالا 
است و باعث کمبود کره در کشور می شود که 
ناچار به واردات آن هستیم و سالانه حدود ۳۰ 

تا ۴۰ هزار تن کره به کشور وارد می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی رضایی اظهار 
کرد: صنعت لبنیات و تولید شیر کشور در این 
چهار دهه به هیچ عنوان با سال های اخیر قابل 

مقایسه نیست.
وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود چهار تا 
پنج درصد از شیر کشور در قالب زنجیره تولید 
می شود که کافی نیست و باید به بیش از ۲۰ تا 
۳۰ درصد برسد.افزود: سرانه مصرف در سال 
۵۷ کمتر از ۵۰ کیلوگرم بود در حالی که در آن 
زمان ۳۵ میلیون نفر جمعیت کشور را تشکیل 
می داد. زنجیره تولید شامل نهاده های تولید 
خوراک دام، شیر برای صنایع لبنی و در نهایت 
شبکه مویرگی توزیع در سطح شهر است که 

این بخش را صنایع لبنی مدیریت می کنند.
معاون امــور تولیــدات دامــی وزارت جهاد 
کشاورزی با تاکید بر لزوم ایجاد صندوق برای 
زنجیره تامین شیر، عنوان کرد: با تشکیل یک 
صندوق با مشــارکت تولیدکنندگان و صنایع 
لبنی می توان به این صنعت کمک بیشــتری 
کرد و پیشنهاد ما این است با مشارکت صنایع 
لبنی و کمک دولت این کار پیش برود و با ایجاد 
صندوق، خانه شیر شــکل بگیرد تا صنعت به 

صورت پویا پیش برود.

رضایی با بیان اینکه با این کار ۴.۵ تا ۵ درصد 
تولید شیر افزایش می یابد و بازارهای صادراتی 
بیشــتری پیدا خواهیم کرد، خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر تولید شــیر خام به حدود ۱۰ 
میلیون تن رسیده و همچنین میزان مصرف 

سرانه بالغ بر ۱۰۰ کیلوگرم است.
در این شــرایط، عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران دربــاره چرایی کاهش عرضه 
کره در بــازار و افزایش قیمــت این محصول 

توضیح داد.
علی شــریعتی اظهار کرد: با توجــه به اینکه 
بخش قابل توجهی از گاوهای شــیرده ایران 
از نژادهایی هستند که شــیر کم چرب تولید 
می کنند، چربی موجود در این شیرها بیشتر 
برای ماســت ها، شــیرها و دوغ های پرچرب 
موجود در بازار اســتفاده می شود و عملا نژاد 
این گاوها طوری نیست که بتواند نیاز کشور در 

حوزه هایی مانند کره یا خامه را برطرف کند.
به گفته وی، با توجه به این شــرایط، در تمام 
سال های گذشته، حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از نیاز 
کره کشور به شکل وارداتی برطرف شده و این 

روال مربوط به کوتاه مدت نیست.
عضو اتاق بازرگانی ایران، بــا بیان اینکه برای 
مطرح کردن شــعارهایی چون خودکفایی در 
تولید کره باید با توجه به واقعیت های اقتصادی 
ســخن گفت، توضیح داد: اینکه ما بخواهیم 
نژادی از گاو را در ایران فعال کنیم که شــیر 
پرچرب مناســب برای تولید کره را در اختیار 
ما بگذارد، موضوعی پیچیده، طولانی مدت و 
نیازمند منابع اعتباری گسترده خواهد بود، از 

این رو لااقل در شرایط فعلی، واردات بخشی از 
نیاز، گزینه های غیرقابل انکار است.

شریعتی در پاسخ به این سوال که چه عاملی 
در فرایند واردات کره تغییر کرده که موجب 
کم یاب شــدن یا گران شــدن این محصول 
در بازار شــده، تصریح کرد: کــره در ماه های 
ابتدایی سیاست ارزی جدید، ارز ۴۲۰۰ تومانی 
دریافت می کرد و پس از آن نیز برای مدتی ارز 
حمایتی گرفت اما در حــال حاضر این ارزها 
دیگر تخصیص پیدا نمی کنــد. احتمالا علت 
اصلی اتفاقات روزهای اخیر در بازار، افزایش 

هزینه ارزی در واردات این محصول است.
وی با بیان اینکه برای برطرف کردن مشکلات 
این حوزه باید نحوه مدیریــت ارزی این بازار 
در ماه های گذشــته به شــکل جزئی بررسی 
شود، اظهار کرد: وقتی ارز چند نرخی می شود 
امکان سواســتفاده نیز به وجود می آید. اینکه 
در ماه های گذشــته چه افراد یا شرکت هایی 
برای کره ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفتند، چه مقدار 
از این محصول را وارد کشور کردند و در کجا 
توزیع شد، سوالاتی است که باید به آنها پاسخ 
داده شود. ما در مقام تهمت زدن به فردی قرار 
نداریم اما وقتی ارز چند نرخی است، احتمال 
رانت و سواستفاده نیز وجود دارد و اگر به طور 
دقیق ارزیابی نکنیم، شاید در آینده با پدیده ای 

مثل سلطان کره نیز مواجه شویم.
در خــرداد گذشــته نیز تســنیم در گزارش 
کوتاهی نوشــت: بر اســاس جمع بندی آمار 
روزانه گمرک مشخص می شود که واردات کره 
حیوانی در دو ماه ابتدای سال جاری به دلیل 

وجود رانت اطلاعاتی برخی واردکنندگان  از 
ممنوعیت واردات کره از خرداد ماه سال جاری 

افزایش عجیبی داشته است.
در ۲ ماه ابتدایی ســال ۹8 ۳۵ هزار تن  کره 
حیوانی بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی به کشــور وارد 
شده است که از میزان واردات کره در ۱۲ ماه 
سال گذشته نیز بیشتر است به همین منظور 
قیمت کــره حداقل به مدت یک ســال نباید 

افزایش یابد.
با توجه به اینکه گمرک هنوز آمار جدید ماهانه 
را منتشر نکرده اســت، معاونت بررسی های 
اقتصادی اتاق بازرگانــی تهران اقدام به جمع 

بندی آمار روزانه گمرک کرده است تا میزان 
مجمــوع واردات ۲ ماه ابتدایی ســال جاری 

مشخص شود.
بنابراین گزارش مقرر شــده بــود که واردات 
برخی کالاهای اساســی، از جمله کَره، چای 
و حبوبــات، از نیمــه خــرداد )۱۳ خــرداد 
۱۳۹8( از فهرست اقلام وارداتی مشمول ارز 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی حذف شوند  و صنایع 
لبنی برنامه فــروش محصولات خــود با ارز 
نیمای)دوبرابر قیمت( داشتند اما بر اساس این 
حجم از واردات قیمت کره نباید به این زودی 

ها در بازار تغییری کند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از بازار کره و لبنیات در ایران

»کره« هم »سلطان« دارد؟!


